ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки

Горно-Чуйского городского поселения
15 апреля 2013 года.

Присутствовали:
Жители поселка, депутаты Думы Поселения, работники администрации.

Председатель: Шульц В. Ф.
Секретарь: Филиппова Е. Ф.

Повестка дня
1. Доведения до населения информации о содержании проекта правил

землепользования и застройки Горно-Чуйского городского поселения

1. СЛУШАЛИ:
Шульц В. Ф. - глава Горно-Чуйского городского поселения

Уважаемые жители
Правила землепользования и застройки Горно-Чуйского городского поселения

принимаются в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными
законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными
нормативными правовыми актами Иркутской области, Уставом Горно-Чуйского
муниципального образования, Генеральным планом Горно-Чуйского муниципального
образования, а также с учетом положений иных актов и документов, определяющих
основные направления социально-экономического и градостроительного развития Горно-
Чуйского городского поселения, охраны его культурного наследия, окружающей среды и
рационального использования природных ресурсов.

Глава поселения кратко зачитал порядок применения правил землепользования и
застройки, объясняя основные понятия и термины; положения о регулировании
землепользования и застройки органов местного самоуправления, о подготовке
документации по планировке территории, о порядке внесения изменений в настоящие
правила, о регулировании иных вопросов землепользования и застройки.

Кратко остановился на градостроительных регламентах и зонах застройки правил
землепользования и застройки.

В процессе проведения публичных слушаний, в помещении были развешены карты
правил землепользования и застройки, с которыми могли ознакомиться все желающие.

Участники публичных слушаний внимательно прослушали выступление главы
Горно-Чуйского городского поселения. Вопросов и предложений не поступило.

Участники публичных слушаний
РЕШИЛИ:

Одобрить проект Правил землепользования и застройки.